
VNITŘNÍ ŘÁD VÝDEJNY MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Základní škola a Mateřská škola Předín 
(výtah z vnitřního řádu školní jídelny) 

 

1.  Provoz školní výdejny se řídí vyhláškou č.107/2005 Sb., o školním stravování. 
 
2. Strava je připravována ve školní kuchyni a je do školky přepravována v termoboxu a 
přepravních potravinářských nádobách v počtu přihlášených jídel. 
 
3. Přihlašování a odhlašování stravy je nutné provádět na následující den nejpozději 
do 13.00 předcházejícího pracovního dne. 
 

Výjimkou je pondělí či jiný pracovní den, který následuje po dni volna, kdy je možné 
se ještě odhlásit týž den ráno, ale pouze telefonicky od 6:00 do 7:00. 
 
V době nepřítomnosti dítěte v MŠ je povinné stravu řádně odhlásit, a to na webu 
www.zspredin.cz/odhlasovani-obedu, případně osobně nebo telefonicky v MŠ 1.tř. 778 478 111, 
2.tř. 607 893 158 či přímo ve školní jídelně 605 475 123, 568 884 347. 

 
Neodhlášená strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu neodebrané stravy. 
 
Dle § 122 odst.2 zák. č.561/2004 Sb. si neodhlášenou stravu může zákonný zástupce 
vyzvednout pouze v první den neplánované nepřítomnosti dítěte,  
a to ve školní jídelně do vlastního čistého jídlonosiče v době výdeje obědů 
mezi 11.15 – 11.30 a 12.00 – 12.30. V následujících dnech nepřítomnosti dítěte již 
nárok na dotovanou stravu nevzniká! 
 
V případě hromadných školních výletů či jiných akcí provede odhlášku stravy vedení 
mateřské školy. 
 
4. Organizace provozu ve výdejně - přesnídávka se vydává v 9.00, oběd v 11.30 a 
odpolední svačinka ve 14.00. Pitný režim je zajištěn v rámci úhrad jednotlivých jídel. 
 
5. Úplata za stravování se provádí přes účet formou inkasa cca 15. den v daném měsíci. 
Hotovostní platba je možná po osobní domluvě s vedoucí školní jídelny. V případě dluhu 
na stravném, který nebude uhrazen do konce příslušného kalendářního měsíce, bude toto 
považováno za hrubé porušení vnitřního řádu a v případě opakování to může být důvodem 
k vyloučení dítěte z předškolního vzdělávání. Přeplatky stravného se vrací na konci školního 
roku, nejpozději 31.8. 
 

Podle vyhlášky č.107/2005 Sb., o školním stravování jsou strávníci zařazováni 
do výživových norem a finančních limitů rozhodných pro stanovení výše stravného dle data 
narození. Do věkových skupin jsou děti zařazovány na dobu školního roku. Dle školského 
zákona 561/2004 Sb. §24 školní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího 
kalendářního roku. 
 

I. kategorie – děti do 6 let …………………… 23,- Kč (oběd) 

kategorie – děti do 6 let …………………… 11,- Kč (přesnídávka) 
kategorie – děti do 6 let …………………… 11,- Kč (svačina) 

 
II. kategorie – děti 7 a více let ………………. 30,- Kč (oběd) 

kategorie – děti 7 a více let ………………. 13,- Kč (přesnídávka) 
kategorie – děti 7 a více let ………………. 12,- Kč (svačina) 

 
 
Vnitřní řád výdejny MŠ nabývá účinnosti dne 1. 11. 2022. 
Vypracovala: Ing. Iva Ozoráková, vedoucí ŠJ Předín 

http://www.zspredin.cz/odhlasovani-obedu

